
1 

SMLOUVA  
O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

Obec Stráž nad Nisou 

se sídlem obecního úřadu Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou 

IČO: 00671916 

zastoupená Ing. Lukášem Benešem, starostou 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Základní škola a Mateřská škola, Stráž nad Nisou, příspěvková organizace  

se sídlem Majerova 138, 463 03 Stráž nad Nisou 

IČO: 70695539 

zastoupená Mgr. Jindřiškou Trčálkovou, ředitelkou 

(dále jen „příjemce“) 

(všichni dále společně jen „smluvní strany“) 

Článek I. 

Účel návratné finanční výpomoci 

1.1. Příjemce prohlašuje, že podal žádost o dotaci u  Domu zahraniční spolupráce, příspěvková organizace 

(IČ: 61386839, Na poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1) v rámci dotačního programu Erasmus+ (dohoda čís-

lo 2020-1-DEO3-KA229-076396_4) v celkové výši 30 685,- EUR. Z této dotace již obdržel 80% celkové 

částky, tj. 24 548,- EUR. Zbylých 20% obdrží po ukončení projektu.  

1.2. Příjemce prohlašuje, že podal žádost Obci Stráž nad Nisou o návratnou finanční výpomoc ve výši  

153 000,- Kč a to svou žádostí ze dne 31. 3. 2023, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

1.3. Účelem návratné finanční výpomoci poskytované na základě této smlouvy je zajistit příjemci předfi-

nancování způsobilých výdajů na účel, na nějž příjemce žádá dotaci v souladu s odst. 1.1. tohoto 

článku. Příjemce není oprávněn poskytnuté prostředky použít k jinému účelu. 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci (bezúročně) návratnou finanční výpo-

moc v níže sjednané výši a příjemce se zavazuje poskytnuté prostředky použít pouze ke sjednanému 

účelu a vrátit je poskytovali v níže sjednaných lhůtách. 



2 

Článek III. 

Výše poskytované návratné finanční výpomoci 

3.1. Poskytovatel poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc až do výše 153 000,- Kč. 

3.2. Uvedená částka bude poukázána na účet příjemce č. 19-986011389/0800 a to do 14 dnů od uzavření 

této smlouvy. 

Článek IV. 

Vrácení poskytnutých prostředků 

4.1. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli poskytnutou návratnou finanční výpomoc bankovním pře-

vodem na účet č. 0984860379/0800 nejdéle do 31. 3. 2024 

4.2. Příjemce je oprávněn celou poskytnutou částku či její část vrátit poskytovateli kdykoliv před splatnos-

tí uvedenou v předchozím odstavci. V takovém případě je příjemce povinen oznámit minimálně pět 

pracovních dnů předem poskytovateli tuto skutečnost, ve které uvede předpokládané datum před-

časného splacení. Poskytovatel vyčíslí celkovou částku nesplacené částky ke stanovenému dni a 

oznámí tuto skutečnost příjemci. 

Článek V. 

Finanční vypořádání 

5.1. Příjemce předloží poskytovateli nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy obdrží přiznanou dotaci v plné výši, 

vyúčtování návratné finanční výpomoci. 

5.2. Vyúčtování provede příjemce tak, že poskytovateli předloží kopii závěrečné zprávy, kterou předložil 

poskytovateli dotace a doklad o připsání přiznané dotace na jeho účet a doklad o odeslání téže částky 

na účet poskytovatele dle čl. V. odst. 5.1. . 

Článek VI. 

Další povinnosti příjemce 

 

6.1. Příjemce se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech skutečnostech týka-

jících se naplňování účelu této smlouvy, které mohou mít vliv na práva a povinnosti smluvních stran 

z této smlouvy, zejména ustoupení od záměru realizovat záměr, na nějž má být poskytnuta dotace. 

 

Článek VII. 

Kontrola 

 

7.1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné sprá-

vě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provádět u příjemce kdykoliv kontrolu 

dodržování této smlouvy, zejména kontrolu použití poskytnutých finančních prostředků. Příjemce se 

zavazuje provedení kontroly poskytovateli umožnit a poskytnout mu k tomu veškerou potřebnou 

součinnost a veškeré poskytovatelem vyžadované účetní a jiné doklady. 

 



3 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení  

8.1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 

právními předpisy, zejména zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a občanským zá-

koníkem. 

8.2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci za podmínek sjednaných v této smlouvě bylo schváleno usne-

sením zastupitelstva obce Stráž nad Nisou č. 5/5/2023 ze dne 27. 4. 2023, s nímž je tato smlouva 

v souladu. 

8.3. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen tuto smlouvu zveřejnit v souladu s ust. § 10d 

odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

8.4. Smluvní strany, resp. jejich zástupci, shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, 

že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumějí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají 

svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Ve Stráži nad Nisou dne 05.05.2023     Ve Stráži nad Nisou dne 05.05.2023 

 

 

…………………………………………………………………….. 

za poskytovatele 

Obec Stráž nad Nisou 

Ing. Lukáš Beneš 

starosta 

…………………………………………………………………..... 

za příjemce 

Základní škola a Mateřská škola, 

Stráž nad Nisou, příspěvková organizace 

Mgr. Jindřiška Trčálková, ředitelka 

 

 


